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Dagsorden og referat  
 
 
Emne/udvalg Brugerråd på Kulturcenter Mariehøj 

Mødested Ib Spang Olsen 

Mødedato 6. december 2023 

Mødetidspunkt 16.00-17.30 

Bemærkninger  

Medlemmer  

Referent Mia  

 
ABS Kroket Natteravnene 
Afasiholdet i Rudersdal 

 

Aktieklubben Rudersdal Nærum Lokalteater 
Aktive Kvinder I Rudersdal Rudersdal Bevægelsesakademi (RuBA)  

Rudersdal Biavlerforening 
AOF  Rudersdal Bigband 
Børnehuset Mariehøj Rudersdal Musik- og Billedskole 
Cobalt Rudersdal Neuro Bordtennis Center   

 
Dansk Kennel Klub (Nærum hundeklub) Rudersdal QiGong 
Dansk - Syrisk Kulturforening Søllerød Billiardklub  

Søllerød Jazzklub 
DOF -Det grønne område Søllerødmalerne 
FOF Søllerødegnens 

Pensionistforening/Danske Seniorer 
Rudersdal  

Foreningen God Far  Teatermejeriet 
Frivillighedscenter Rudersdal  Ung i Rudersdal 
Hjemmeplejen Vedbæk Garden 
Holte Bridgeklub Vedbæk Hundeklub 
Klarinetterne Ældresagen 
 Kommunalbestyrelsen, Jens 

Kloppenborg-Skrumsager 
Kulturparaplyen Kulturcaféen Kian Seyfabad. 
LOF  
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1. Deltagere fra kultursekretariatet:  
Leder af Kulturcenter Mariehøj Maria Nielsen Westbrook 
Teknisk serviceleder Jesper Hagbo 
Aktivitetskoordinator Helle Lehrmann 
Kultur- og informationsmedarbejder Mia Bursø Kristensen 

 

1. Godkendelse af dagsorden  
Godkendt  
 

2. Godkendelse af referat fra møde den 22. august – link til referat  
Godkendt  
 

3. Nyt og ideer/ønsker fra foreningerne  
Udfordringer løses med Jesper. Der er stor ros til serviceteam.  
 
Opmærksomhedspunkt på støjniveau mellem de to store lokaler, når RuBA og 
Teatermejeriet har aktiviteter. Fremadrettet kunne en koordinering ml. RuBA og 
Teatermejeriet give mening. Derudover kunne det måske, om der kunne gøres noget 
støjdæmpende, så det to store lokale kunne have aktiviteter på samme tid uden at det 
giver udfordringer med støj. Døren mellem lokalerne er en flugtvej (dobbeltdøre) – det 
kan gøre det vanskeligt at gøre noget, men vi overvejer, hvad der er muligt at gøre.  
 
Der undersøges i øjeblikket, om der evt. skal være opbevaring af bøger i det lokale, 
hvor ABS kroket er.   
 
Helle gennemgår ønskeliste fra sidst – det kan betale sig at byde ind med ønsker.  
 
Vedbæk Garden spørger ind til børn- og ungerum – det bliver ikke til noget – der var 
ikke interesse for et fælles rum. Der var meget forskellige ønsker til ’rummet’. 
 

4. Kulturcenter Mariehøj ved Jesper  
Hovedtrappen er blevet yderligere sikret efter fald. Der er udført reparation af fliser ved 
Storm P. 
  
Info omkring rengøring – rengøring på kontorområder bliver nedsat fra fem til en dag om 
ugen. I bedes være obs på skraldespande i forhold til lugtgene osv.  
 
Det er helt ok at låne rullebordene. Husk at sætte dem tilbage efter lån ved 
servicekontoret.  
 
Ny mand i team fra januar – Brian fra Ishøj teater. Vi ser frem til at sige velkommen til 
ham.  
 
Opfølgning på lys på parkeringsplads – der er mørkt. Der er differentiering på lys. 
Holdning fra kommunalbestyrelsen er at det er ok at tænde alt udendørs lys i gen.   

https://mariehoej.rudersdal.dk/mah/temaer/om-mariehoej#Brugerr%C3%A5d%20og%20%C3%A5rsplan
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Svært at finde hovedindgang - Jazzklub oplever flere gæster, der har svært ved at finde 
hovedindgang via koordinaterne – flextrafik og taxaer kører forkert. Skiltningen er 
forvirrende – skiltningen er sat op efter koordinatenerne til brand og redning. Opfordring 
til at oplyse postadressen til Mariehøj – Øverødvej 246 B.  Der er generelt ønske om 
bedre skiltning i hele huset. 
 

5. Opfølgning på dialog ml. foreninger og café  
Foreningerne oplever, at dialogen skal ske fra gang til gang – og de skal hele tiden 
genforhandle aftaler. Priserne er dyre. Foreningerne skal kunne forhandle aftaler med 
cafe til mere fornuftige priser. Foreningerne oplever, at cafeen ikke tager overskydende 
drikkevarer tilbage og krediterer fx vand – og indhold på menu er meget det samme.   
 

6. Nyt fra Helle og Maria – herunder ide til en foreningsdag og evt andre aktiviteter på 
Mariehøj 
 
Præsentation af servicestandarder. Link til servicestandarder sendes med referat.  
Omdeling af prisliste på anvendelse af lokaler, hvis man IKKE er en forening samt priser 
for særopstilling, der gælder for alle 
Oversigt over, hvor man på Kulturcenter Mariehøj kan synliggørelse af aktiviteter - Husk 
at tage plakater ned, når de er for ’gamle’. 
 
Kort om kommende arrangementer.  
 
Foreningsdag – er det en ide? En dag, hvor foreningerne kan præsentere, hvad det 
laver. Åbent hus-arrangement. Vise hvad der sker her på Mariehøj. Lokke flere 
medlemmer til – få folk til at bruge Mariehøj. Der er interesse fra flere – en hverdag – 
gerne en eftermiddag. Fokus på at tiltrække flere mennesker til Mariehøj – ikke alle har 
behov for flere medlemmer.  
 
Fredags Banko en gang om måneden – der er noget lov, der skal undersøges. Vedbæk 
Kulturhus har gjort det med succes.  
 
Klimasekretariatet kommer på besøg ved næste brugerrådsmøde og fortæller om deres 
arbejde. Sekretariatet er etableret efter udarbejdelse og godkendelse af en 
klimahandleplan.  
 

7. Lidt om Mariehøjs nye hjemmeside – herunder evt. ideer og ønsker ved Mia.  
Forvirring omkring Mariehøj og frivilligcentrets arrangementer. Kan man gøre noget på 
hjemmeside. Små film, der viser vej rundt på Mariehøj – indgang til centret – god way 
finding – der er et formidlingsprojekt på trapperne vedr. nye infoskærme og her tænkes 
også way finding ind.  
 
Integration ml booking og infoskærm – når der bookes til opstilling.  
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Send gerne ideer til hjemmeside – hvad mangler der i dag, hvad kunne være godt at 
have osv. til Mia (mks@rudersdal.dk) Den nye hjemmeside forventes færdig med 
udgangen af januar.  
 

8. Evt.  
 

mailto:mks@rudersdal.dk
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